
Protokół nr XIII/2025 
z obrad nadzwyczajnej sesji  

Rady Gminy Jedlińsk 
odbytej w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Jedlińsku 
w dniu 31.03.2025r. 

 
Ad. 1. Obrady XIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 15.33  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Robert Rędzia i przywitał Radnych, Wójta Gminy 
Jedlińsk Pana Kamila Dziewierza, Zastępcę Wójta Gminy Pana Krzysztofa Solę, Sekretarza 
Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnik Gminy Panią Ilonę Starzyńską oraz Radcę 
Prawną Panią Sylwię Dąbrowską. 
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji 
obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji. 
(Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). Radni nieobecni: Justyna Dryja. 
     
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                         
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcia uchwały w sprawie: 

A. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty – projekt nr 1. 

4. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy Jedlińsk.  
 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14  głosami za przyjęto porządek obrad.  
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Maciej Makulski (ZA), Marcin 
Drewnowski (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Mateusz Kucharczyk (ZA), Lidia Żurowska 
(ZA), Grzegorz Gut (ZA), Robert Rędzia (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Ewa Ofiara (ZA), 
Grzegorz Podgórzec (ZA), Anna Rodak-Broda (ZA), Agnieszka Maj (ZA), Iwona Filozof (ZA), 
Elżbieta Łoboda (ZA). 
 
Ad. 3. Podjęcia uchwał:  
Ad 3A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 1 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 1, zapytał o uwagi lub pytania do 
projektu uchwały.  
 
Głos zabrał sołtys sołectwa Piaseczno Pan Marek Janiec, który zapytał o przyczynę zmiany 
stawki. Wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady, który przedstawił kalkulację zmiany 
stawki jak również wskazał wzrost cen zagospodarowania poszczególnych odpadów na 
instalacji.  
 
Ponownie głos zabrał sołtys sołectwa Piaseczno Pan Marek Janiec, który zapytał czy firma 
która odbiera odpady płaci do gminy pieniądze za garażowanie pojazdów na bazie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej. W odpowiedzi Wioleta Siwiarek poinformowała, że firma Ekola 



nie garażuje swoich samochodów na bazie ZGK w Jedlińsku, ponieważ bazę magazynowo-
transportową posiada w Radomiu na ul. Energetyków, potwierdził to również Sekretarz 
Gminy Pan Andrzej Pawluczyk po rozmowie telefonicznej z Kierowaniem ZGK w Jedlińsku.   
 
Skarbnik Gminy Pani Ilona Starzyńska wskazała również, że firma odbierająca odpady 
komunalne z tereny gminy wystąpiła z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia zgodnie  
z zwartą umową. 
 
Głos zabrał także sołtys sołectwa Klwaty Pan Robert Urbański, który zapytał  
o możliwość zwolnienia mieszkańców którzy nie wystawiają popiołu z części opłaty za 
odpady komunalne. W odpowiedzi Pan Sekretarz Andrzej Pawluczyk wyjaśnił, iż przepisy 
prawa nie przewidują takiego zwolnienia, częściowe zwolnienie z tytuły opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy jedynie posiadania kompostownika  
i kompostowania w nim bioodpadów.  
 
W dyskusje włączył się również Radny Marcin Drewnowski, który przekonywał, że należy 
dołożyć wszelkich starań aby ilość bioodpadów zaczęła spadać, poprzez uświadamianie 
mieszkańców o ich kompostowaniu i wystawianiu mniejszej ich liczby. 
 
Sołtys sołectwa Klwaty Pan Robert Urbański zwrócił uwagę, że należało by zróżnicować 
stawkę opłaty za odpady komunalne w zależności od ilości wystawianych przez 
mieszkańców odpadów. W odpowiedzi Pan Sekretarz wyjaśnił, że przepisy ustawy 
zabraniają różnicowania stawki opłaty od masy wystawianych odpadów.  
 
Sołtys sołectwa Piaseczno wskazał, że firma która odbiera odpady komunalne od 
mieszkańców powinna mieć wykaz osób, które zadeklarowały posiadanie 
kompostowników. W odpowiedzi Wioleta Siwiarek poinformowała, że firma posiada taki 
wykaz, jak również wskazała, że lista ta jest na bieżąco aktualizowana w oparciu o nowo 
złożone deklaracje o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. 
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 9 głosami za, 5 przeciw przyjęto Uchwałę 
nr XIII/15/2025 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Tomasz Plewiński (ZA), Robert 
Rędzia (ZA), Iwona Filozof (ZA), Maciej Makulski (PRZECIW), Mateusz Kucharczyk (ZA), 
Anna Rodak-Broda (PRZECIW), Elżbieta Łoboda (PRZECIW), Lidia Żurowska (ZA), Ewa 
Ofiara (ZA), Marcin Drewnowski (PRZECIW), Barbara Kołodziejska (ZA), Grzegorz Gut 
(ZA), Agnieszka Maj (ZA),), Grzegorz Podgórzec (PRZECIW). 
 
Ad 4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Robert Rędzia o godzinie 16:00 zamknął obrady 
XIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.  

 
 
Obradom Przewodniczył 

            Przewodniczący Rady Gminy 
            Robert Rędzia 

 Protokołowała  
 Wioleta Siwiarek  


